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Om- och tillbyggnad skollokaler 

AKUTA LOKALBEHOV 

Inför höstterminen 2016 kommer grundskolan att ta emot drygt 100 fler elever än 

vad som finns läsåret 2015/2016. Därutöver sker en kontinuerlig inflyttning av 

elever. Utifrån den senaste tidens erfarenheter kommer antalet elever att under 

läsåret öka med cirka 65. Då är den extraordinära flyktingström inleddes under 

hösten 2015 inte med i beräkningen. 

Inflyttningen sker i huvudsak till Sala tätort. Skolorna i tätorten bedöms redan nu 

vara i princip fyllda. Det finns enstaka ströplatser i olika årskurser, men samtidigt 

finns skolor som är fyllda över deras egentliga kapacitet och grupper som är större 

än önskvärt. 

Normalt sett tar Vallaskolan och Åkraskolan årligen emot cirka 40 elever vardera i 

förskoleklass. Nu är efterfrågan (baserat på nuvarande upptagningsområden) i 

dessa skolor totalt runt 110 och förväntas öka med ytterligare ett 10-tal fram till 

höstterminens start. 

Det innebär att det behövs 2-3 klassrum utöver nuvarande nivå, enbart för 

förskoleklassernas behov. Det behövs också utrymme för att ta emot det ökande 

antalet grundskoleelever i årskurs 1-6, som hittills under 2015/2016 hänvisats 

Åkraskolan men som nu i stort sett är full. Även fritidshemmen är fyllda, vilket gör 

att lokaler behöver frigöras för detta. 

C-HUSET BLIR GRUNDSKOLA 

Kungsängsgymnasiets C-hus tas i anspråk. Där finns 12-14 klassrum för närvarande 

tillgängliga, vilket ger en mer långsiktig lösning. Om Vallas samtliga 

förskoleklasselever, samt delar av Åkraskolans förskoleklasselever flyttas dit, klaras 

både de stora förskoleklassgrupperna men även att visst utrymme kan frigöras för 

att ta emot inflyttande i övriga årskurser. 

Även om Vallaskolan och Lärkbacksskolan byggs ut som planerat, kommer 

ytterligare utbyggnadsbehov att kvarstå. I praktiken behövs sannolikt en ny skola. 

Det finns dessutom uppenbara risker att framför allt Lärkbacksskolans utbyggnad 

dröjer mer än vad som hittills diskuterats och att den inte kan bli så stor som 

förväntat. En modul på Lärkbacken måste avvecklas 2018 och en på Ängshagen 

2019. 

LÄSÅRET 2017/2018 

Alla inblandade behöver också starkt beakta att situationen läsåret 2017/2018 blir 

betydligt mer komplicerat än de närmast förestående.  
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- Ingående kull till grundskolan är då ännu större,  

- Inflyttningen i övrigt kan förväntas kvarstå på åtminstone nuvarande nivå  

- Vi bär med oss de nya elevkullarna från 2016/2017 som går vidare i 

skolsystemet. 

- Vallas ombyggnad börjar sannolikt ta karaktär och kan kräva omflyttning av 

elever. Kanske är även ombyggnaden på Lärkbacksskolan igång. 

SKOLSKJUTSAR FRÅN TÄTORTEN TILL LANDSBYGDEN 

Utöver åtgärderna ovan ser vi det som nödvändigt att förbättra förutsättningar för 

barn och vårdnadshavare i Sala tätort att välja en landsbygdsskola. Det betyder att 

skolskjutsar från Sala tätort till berörda landsbygdsskolor måste anordnas. Om detta 

erbjudande slår väl ut, skulle trycket på tätortsskolorna minska och därmed frigöra 

utrymme för inflyttande. Det ger också för verksamheten vissa organisatoriska 

fördelar om elevtalen i de mindre landsbygdsskolorna ökar. 

För att detta skall bli attraktivt och möjligt behöver skolskjutsar anordnas från 

tätorten till 

- Ransta skola, som kan ta emot uppemot 30 fler elever. 

- Varmsätra skola kan ta emot uppemot 20 fler. 

- Hedens skola kan ta emot uppemot 30 fler. 

Observera att detta är teoretiska siffror, som förutsätter att åldersfördelningen 

passar platstillgången. 

Även andra skolor har utrymme, men bedöms ligga för långt från Sala tätort. Åby 

skola kommer under de närmaste åren få betydligt större kullar vilket gör att den 

inom några år blir fylld ändå. 

Kila skola kan sannolikt också vara ett attraktivt alternativ för tätortselever. Kila 

skola har ett annex för en årskurs i Lindgården. Det finns stora brister med den 

lösningen och vårt önskemål är att den snarast ersätts av en utbyggnad, och akut 

med en modul, liknande den som finns vid Ängshagenskolan. Den har två klassrum 

samt grupprum. 

Kila skola skulle då kunna flytta tillbaka klassen från Lindgården och utöka sin 

organisation och ta emot cirka 30 elever till. 

 


